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MANUELLE WINDEN 
 
 

STANDARD WINDEN 
S240T500 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Standardwinden sind herkömmliche Schotwinden ohne Selftailing Einrichtung. Heute eigentlich nur 
noch für besondere Einsatzfälle in Gebrauch. 
 
STANDARD WINDEN, MANUELL 
AN500010 Gr. 10 Edelstahl Trommel, 1-Gang 184.00 € 
AN500016 Gr. 16 Edelstahl Trommel, 2- Gang 574.00 € 
AN500028 Gr. 28 Edelstahl Trommel, 2- Gang 745.00 € 
AN500040 Gr. 40 Edelstahl Trommel, 2- Gang 846.00 € 
AN500046 Gr. 46 Edelstahl Trommel, 2- Gang 860.00 € 
AN510091 Gr. 91 mit Kurbel Edelstahl Trommel, 1-Gang 427.00 € 

 
 

SELFTAILING WINDEN  
 S240T500                

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die “Black Trim“ Selftailing Winde hat eine Edelstahltrommel mit schwarzer Plastik Topkappe (siehe 
Bild rechts), bei der "Full Stainless" Version sind auch die Sichtteile des Selftailers aus Edelstahl 
hergestellt.  
 
“BLACK TRIM“ SELBSTHOLENDE WINDEN, MANUELL 
AN2012000000 Gr. 12 ST BT Edelstahl Trommel, 1-Gang 487.00 € 
AN2018000000 Gr. 18 ST BT Edelstahl Trommel, 1-Gang 594.00 € 
AN2028000000 Gr. 28 ST BT Edelstahl Trommel, 2-Gang 838.00 € 
AN2034000000 Gr. 34 ST BT Edelstahl Trommel, 2-Gang 881.00 € 
AN2040000000 Gr. 40 ST BT Edelstahl Trommel, 2-Gang 1 047.00 € 
AN2046000000 Gr. 46 ST BT Edelstahl Trommel, 2-Gang 1 449.00 € 
AN2050000000 Gr. 50 ST BT Edelstahl Trommel, 2-Gang 1 535.00 € 
AN2052000000 Gr. 52 ST BT Edelstahl Trommel, 2-Gang 2 080.00 € 
 

“FULL STAINLESS” SELBSTHOLENDE WINDEN, MANUELL 
AN2012010000 Gr. 12 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 1-Gang 487.00 € 
AN2018010000 Gr. 18 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 1-Gang 594.00 € 
AN2028010000 Gr. 28 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 838.00 € 
AN2034010000 Gr. 34 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 881.00 € 
AN2040010000 Gr. 40 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 1 047.00 € 
AN2046010000 Gr. 46 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 1 449.00 € 
AN2050010000 Gr. 50 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 1 535.00 € 
AN2052010000 Gr. 52 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 2 080.00 € 
AN2058010000 Gr. 58 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 2 920.00 € 
AN2062010000 Gr. 62 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 2 999.00 € 
AN2068010000 Gr. 68 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 4 442.00 € 
AN2072010000 Gr. 72 ST-FS Edelst. Trommel/ Kappe, 2-Gang 4 594.00 € 

UMBAUSÄTZE MANUELL -> ELEKTRISCH 
 
 

AUFRÜSTKITS FÜR VORHANDENE WINDEN:  
ST-WINDEN AUF ELEKTROANTRIEB UPGRADEN 
 S140T400 
 

Lieferumfang: elektrischer Deckstaster, Motor/Getriebeinheit inkl. integriertem Relais (keine separate 
Control Box notwendig, Sicherungsautomat. Lieferbar für 12V und für 24V 

 
AUFRÜSTKITS MIT E1 MOTOR, 1-GANG 
ACHTUNG: PREISE KÖNNEN ABWEICHEN, WENN ES SICH UM ÄLTERE WINDEN HANDELT! 
BITTE DIE SERIENNUMMER DER MANUELLEN WINDE DURCHGEBEN 
AN2028211300 Gr.28 STE-E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 141.00 € 
AN2034211300 Gr.34 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 141.00 € 
AN2040211300 Gr.40 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 141.00 € 
AN2046211300 Gr.46 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 141.00 € 
AN2050211300 Gr.50 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 141.00 € 
AN2052211300 Gr.52 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 351.00 € 
AN2058211300 Gr.58 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 590.00 € 
AN2062211300 Gr.62 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 590.00 € 
AN2068211300 Gr.68 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 656.00 € 
AN2072211300 Gr.72 STE- E1 Umrüstkit, E1 elektrisch 2 656.00 € 

 
AUFRÜSTKITS MIT COMPACT MOTOR (UNTER DECK), VARIO SPEED 
ACHTUNG: PREISE KÖNNEN ABWEICHEN, WENN ES SICH UM ÄLTERE WINDEN HANDELT! 
AN2028204100 Gr. 28 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 3 904.00 € 
AN2034204100 Gr. 34 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 3 904.00 € 
AN2040204100 Gr. 40 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 3 904.00 € 
AN2046204100 Gr. 46 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 4 462.00 € 
AN2050204100 Gr. 50 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 4 462.00 € 
AN2052204100 Gr. 52 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 4 766.00 € 
AN2058204100 Gr. 58 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 5 211.00 € 
AN2062204100 Gr. 62 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 5 211.00 € 
AN2068204100 Gr. 68 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 6 435.00 € 
AN2072204100 Gr. 72 STE-VAR Umrüstkit, Compact, Vario Speed 6 435.00 € 

 
AUFRÜSTKITS MIT COMPACT MOTOR (AN DECK), VARIO SPEED 
ACHTUNG: PREISE KÖNNEN ABWEICHEN, WENN ES SICH UM ÄLTERE WINDEN HANDELT! 
AN2028205100 Gr. 28 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 4 116.00 € 
AN2034205100 Gr. 34 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 4 116.00 € 
AN2040205100 Gr. 40 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 4 116.00 € 
AN2046205100 Gr. 46 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 4 632.00 € 
AN2050205100 Gr. 50 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 4 632.00 € 
AN2052205100 Gr. 52 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 4 766.00 € 
AN2058205100 Gr. 58 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 5 190.00 € 
AN2062205100 Gr. 62 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 5 190.00 € 
AN2068205100 Gr. 68 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 7 175.00 € 
AN2072205100 Gr. 72 STE-VAR Umrüstkit, Kompakt, Vario Speed 7 175.00 € 
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ANDERSEN COMPACT ELEKTROWINDEN 
KOMPAKTMOTOR // AN-DECK VERSION 
S140T400 
 

 
 
 

Lieferumfang: Deckseinheit, Motor/Getriebeeinheit inkl. integriertem Relais (keine separate Control 
Box notwendig), elektrischer Deckstaster (bei Black Trim Winschen mit schwarzem Deckel, bei Full 
Stainless Winschen mit Edelstahl Deckel), Sicherungsautomat. Lieferbar für 12V und für 24V. 
 

“BLACK TRIM“ COMPACT ELEKTROWINDE, AN-DECK MOTOR, VARIO SPEED 
AN2028005100 Gr. 28 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 4 627.00 € 
AN2034005100 Gr. 34 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 4 679.00 € 
AN2040005100 Gr. 40 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 4 977.00 € 
AN2046005100 Gr. 46 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 5 826.00 € 
AN2050005100 Gr. 50 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 5 923.00 € 
AN2052005100 Gr. 52 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 6 504.00 € 
 
“FULL STAINLESS“ COMPACT ELEKTROWINDE, AN-DECK MOTOR, VARIO SPEED 
AN2028015100 28 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 4 627.00 € 
AN2034015100 34 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 4 679.00 € 
AN2040015100 40 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 4 977.00 € 
AN2046015100 46 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 5 826.00 € 
AN2050015100 50 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 5 923.00 € 
AN2052015100 52 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 6 504.00 € 
AN2058015100 58 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 7 458.00 € 
AN2062015100 62 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 7 551.00 € 
AN2068015100 68 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 10 881.00 € 
AN2072015100 72 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 11 221.00 € 

 
 

ANDERSEN COMPACT ELEKTROWINDEN 
KOMPAKTMOTOR // UNTER-DECK VERSION 
S140T400 

 

 

 

Lieferumfang: Deckseinheit, Motor/Getriebeeinheit inkl. integriertem Relais (keine separate Control 
Box notwendig), elektrischer Deckstaster (bei Black Trim Winschen mit schwarzem Deckel, bei Full 
Stainless Winschen mit Edelstahl Deckel), Sicherungsautomat. Lieferbar für 12V und für 24V. 

“BLACK TRIM“ COMPACT ELEKTROWINDE, UNTER-DECK MOTOR, VARIO SPEED 
AN2028004100 Gr. 28 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 4 509.00 € 
AN2034004100 Gr. 34 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 4 557.00 € 
AN2040004100 Gr. 40 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 4 801.00 € 
AN2046004100 Gr. 46 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 5 627.00 € 
AN2050004100 Gr. 50 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 5 750.00 € 
AN2052004100 Gr. 52 STE-VAR Edelstahl Trommel, Vario Speed 6 403.00 € 
 
 “FULL STAINLESS“ COMPACT ELEKTROWINDE, UNTER-DECK MOTOR, VARIO SPEED 
AN2028014100 28 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 4 509.00 € 
AN2034014100 34 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 4 557.00 € 
AN2040014100 40 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 4 801.00 € 
AN2046014100 46 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 5 657.00 € 
AN2050014100 50 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 5 750.00 € 
AN2052014100 52 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 6 403.00 € 
AN2058014100 58 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 7 241.00 € 
AN2062014100 62 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 7 491.00 € 
AN2068014100 68 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 10 102.00 € 
AN2072014100 72 STE-FS-VAR Edelst. Trommel/Kappe, VarioSp. 10 282.00 € 

 
 

ANDERSEN ELEKTROWINDEN  
E1 /1-GANG ELEKTRISCH, 2-GANG MANUELL 
S140T400 
 
 

 
 

Lieferumfang: Deckseinheit, Motor/Getriebeeinheit inkl. integriertem Relais (keine separate Control 
Box notwendig), elektrischer Deckstaster mit LED Beleuchtung (bei Black Trim Winschen mit 
schwarzem Deckel, bei Full Stainless Winschen mit Edelstahl Deckel), Sicherungsautomat, bzw. 
Sicherung und Sicherungshalter. Lieferbar für 12V und für 24V - die Größen 78 und 110 nur für 24V. 
 

“BLACK TRIM“ E1 ELEKTROWINDEN, 1-GANG ELEKTRISCH, 2-GANG MANUELL 
AN2028001300 Gr.28 STE-E1-1 Edelstahl Trommel, 1 Gang 2 769.00 € 
AN2034001300 Gr.34 STE-E1-1 Edelstahl Trommel, 1 Gang 2 817.00 € 
AN2040001300 Gr.40 STE-E1-1 Edelstahl Trommel, 1 Gang 2 984.00 € 
AN2046001300 Gr.46 STE-E1-1 Edelstahl Trommel, 1 Gang 3 372.00 € 
AN2050001300 Gr.50 STE-E1-1 Edelstahl Trommel, 1 Gang 3 467.00 € 
AN2052001300 Gr.52 STE-E1-1 Edelstahl Trommel, 1 Gang 4 121.00 € 
 
“FULL STAINLESS“ E1 ELEKTROWINDEN, 1-GANG ELEKTRISCH, 2-GANG MANUELL 
AN2028011300 28 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 2 769.00 € 
AN2034011300 34 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 2 817.00 € 
AN2040011300 40 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 2 984.00 € 
AN2046011300 46 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 3 372.00 € 
AN2050011300 50 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 3 467.00 € 
AN2052011300 52 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 4 121.00 € 
AN2058011300 58 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 4 953.00 € 
AN2062011300 62 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 5 020.00 € 
AN2068011300 68 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 6 351.00 € 
AN2072011300 72 STE-FS-E1-1 Edelst. Trommel/Kappe, 1 Gang 6 504.00 € 

 
Hydraulikwinden, Sonderversionen, Classic-, Snubbing- und Verholwinden auf Anfrage. 
 


